13

	АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                                                                             № 109-п

с. Беляевка

Об утверждении прогноза социально-экономического

развития территории муниципального образования

Беляевский сельсовет на 2022-2024 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечении своевременной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Беляевский сельсовет на 2022-2024 годы:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Беляевского сельсовета на 2022-2024 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Изместьева С.М.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Беляевского сельсовета Оренбургской области в сети «Интернет».

	Глава администрации

муниципального образования

Беляевский сельсовет
	                                          М.Х.Елешев

	Разослано:
	Изместьеву С.М., администрации района, прокурору, в дело.

Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования

Беляевский сельсовет

от 12.11.2021 № 109-п
  ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально- экономического развития

муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района на 2020 год и на период до 2024 года.
	№ п/п
	Показатели
	Ед. измер.
	Отчёт

2020г.
	Оценка

2021 г.
	Прогноз 2022 год
	Прогноз 2023год
	Прогноз 2024год

	I
вариант
	II

вариант
	I
вариант
	II вариант
	I
вариант
	II
вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Демография, труд и занятость

	1.
	Численность постоянного населения
	человек
	6126
	6221
	6700
	6750
	6800
	6850
	6900
	6950

	% к предыд. году
	100,1
	101,5
	107,7
	108,5
	100,8
	101,5
	101,5
	101,5

	2.
	в т.ч. - работающих на сельскохозяйственных предприятиях
	человек
	135
	124
	134
	134
	136
	138
	140
	140

	 -в крестьянско- фермерских хозяйствах (включая наёмных рабочих )
	человек
	12
	23
	27
	27
	28
	28
	30
	30

	- в социальной сфере
	человек
	767
	488
	780
	780
	790
	790
	795
	795

	- на предприятиях промышленности
	человек
	30
	23
	23
	23
	25
	25
	27
	27

	- на предприятиях ЖКХ
	человек
	34
	22
	35
	35
	40
	40
	45
	45

	- во внебюджетной/

бюджетной сфере

	530
	530
	555
	557
	560
	560
	565
	565

	- на предприятиях транспорта и связи
	человек
	124
	126
	145
	145
	150
	150
	155
	155

	- на предприятиях торговли
	человек
	240
	250
	270
	270
	275
	275
	280
	280

	- работающие за пределами района, области
	человек
	344

	460
	395
	395
	400
	400
	405
	405

	количество лиц официально зарегистрированных в ГБУ «Центр занятости населения»
	человек
	60
	58
	58
	58
	55
	55
	53
	53

	3.
	-занятые в личном подсобном хозяйстве
	человек
	1210
	1215
	1215
	1215
	1220
	1220
	1225
	1225

	4.
	Количество домовладений
	единиц
	2068
	2205
	2235
	2235
	2240
	2240
	2245
	2245

	5.
	Пенсионеры
	человек
	1456
	1517
	1517
	1517
	1520
	1520
	1525
	1525

	6.
	Число родившихся
	человек
	80
	90
	95
	95
	100
	100
	105
	105

	7.
	Число умерших
	человек
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	8.
	Общий коэффициент рождаемости
	На 1000 человек населения
	13
	14,5
	14,7
	14,7
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8

	9.
	Общий коэффициент смертности
	На 1000 человек населения
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8

	10.
	Коэффициент естественного

прироста населения
	На 1000 человек населения
	7,2
	8,9
	+9,7
	+9,7
	+9,7
	+9,7
	+9,7
	+9,7

	Число прибывших на территорию поселения
	человек
	105
	125
	130
	135
	140
	145
	150
	155

	Число выбывших с территории поселения
	человек
	101
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Коэффициент миграционного прироста
	На 1000 человек населения
	1
	2,5
	+4,0
	+4,0
	+4,0
	+4,0
	+4,0
	+4,0

	11.
	Средняя з/плата работающих по территории
	рублей
	21712,3
	23461,3
	24603,1
	25390,0
	26000
	26742,7
	27558,4
	28412

	611.1.
	в т.ч. в сельском хозяйстве
	рублей
	15348,1
	16584,7
	18230,3
	18996,1
	19373
	20036,5
	20837,5
	21621,2

	11.2.
	- в промышленности
	рублей
	19217
	20765
	22586
	23342,6
	23990,3
	24641,6
	25436,3
	26142,7

	11.3.
	- в социальной сфере
	рублей
	21603,2
	23343,4
	25521
	26243,9
	27065,8
	27964,3
	28684
	29100,2

	11.4
	Темп роста з/платы
	% к пред. году
	104,3
	104,8
	105,2
	105,5
	105,8
	106,3
	106,8
	107,1

	5.
	на 1000   человек населения
	единиц

	2. Промышленное производство

	1.
	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами- всего
	млн.руб.
	149,5
	160,0
	167,3
	167,5
	174,2
	175,1
	182,6
	183,9

	Индекс промышленного производства по всем разделам, %
	% к пред. году
	81,4
	102,5
	100,5
	100,5
	100,0
	100,4
	100,4
	100,6

	2.
	Раздел С Обрабатывающие производства.
	млн.руб.
	136,1
	146,0
	152,7
	152,8
	159,0
	159,9
	166,8
	168,0

	Индекс производства

	% к пред. году
	79,9
	102,6
	100,5
	100,5
	100,0
	100,4
	100,5
	100,6

	3
	В т.ч.

10 Производство пищевых продуктов включая напитки и табака
	млн.руб.
	2,2
	2,6
	2,9
	3,1
	3,2
	3,4
	3,6
	3,8

	Индекс производства
	% к пред. году
	208,3
	107,8
	108,7
	101,7
	100,6
	100,8
	101,4
	101,6

	4.
	23 Производство прочих неметаллических минеральных продуктов (ГУП «Оренбургремдорстрой»)
	млн. руб.
	133,9
	143,4
	149,8
	149,8
	155,7
	156,5
	163,2
	164,2

	Индекс производства
	% к пред. году
	79,0
	102,6
	100,5
	100,5
	100,0
	100,4
	100,5
	100,6

	5.
	Раздел Е Водорснабжение, водоотведение, оргнизация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн.руб.
	3,6
	3,9
	4,1
	4,1
	4,3
	4,3
	4,5
	4,5

	Индекс производства
	% к пред. году
	106,5
	103,1
	100,5
	100,7
	100,6
	100,7
	100,5
	100,6

	6.
	Раздел Д Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн.руб.
	9,7
	10,1
	10,5
	10,5
	11,0
	11,0
	11,4
	11,4

	Индекс производства
	% к пред. году
	100,2
	104,1
	104,2
	104,3
	104,1
	104,2
	104,1
	104,2

	3. Сельское хозяйство

	1.
	Объём  продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в т.ч.:
	тыс.руб.

(в сопост. ценах)
	141506,3
	148351,5
	149940,2
	150482,8
	153238,5
	153023
	154307,8
	155569,7

	-предприятия (крупные, средние и малые)
	тыс.руб.
	64511,8
	67870,8
	69062
	68058,8
	68168,5
	68244,9
	68352,7
	68437,6

	- КФХ
	тыс.руб.
	23121,6
	24427,4
	23911,3
	24190,4
	24453,7
	24717
	24980,3
	25243,6

	- хозяйства населения
	тыс.руб.
	53872,9
	56053,3
	56966,9
	58233,6
	59147,4
	60061,1
	60974,8
	61888,5

	142.
	Численность работающих в сельском хозяйстве всего:
	человек
	857
	857
	857
	857
	857
	857
	857
	857

	в т.ч. в сх.предприятии
	человек
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124

	КФХ
	человек
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	ЛПХ
	человек
	605
	605
	605
	605
	605
	605
	605
	605

	3.
	Посевные площади всего:
	гектар
	19751
	20251
	20481
	20491
	20501
	20511
	20521
	20531

	в т.ч. в сх.предприятии
	гектар
	15800
	16300
	16530
	16540
	16550
	16560
	16570
	16580

	В разрезе культур:

-  озимые зерновые культуры
	гектар
	450
	450
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	-  яровые зерновые и зернобобовые  культуры
	гектар
	7720
	7720
	7720
	7720
	7720
	7720
	7720
	7720

	-  технические культуры
	гектар
	7300
	7300
	7300
	7300
	7300
	7300
	7300
	7300

	- кормовые культуры
	гектар

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- картофель и овощебахчевые
	гектар

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. КФХ
	гектар
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	В разрезе культур:

-  озимые зерновые культуры
	гектар

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-  яровые зерновые и зернобобовые  культуры
	гектар
	1540
	1540
	1540
	1540
	1540
	1540
	1540
	1540

	- технические культуры
	гектар
	850
	850
	850
	850
	850
	850
	850
	850

	- кормовые культуры
	гектар
	270
	300
	420
	270
	270
	270
	300
	300

	- картофель и овощебахчевые
	гектар

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. ЛПХ
	гектар
	751
	751
	751
	751
	751
	751
	751
	751

	В разрезе культур:

-  озимые зерновые культуры
	гектар

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-  яровые зерновые и зернобобовые культуры
	гектар
	210
	210
	210
	210
	210
	210
	210
	210

	-  технические культуры
	гектар
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	- кормовые культуры
	гектар

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- картофель и овощебахчевые
	гектар
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	4.
	Урожайность всего:
	ц/га

	в т.ч. в сх.предприятии
	ц/га

	В разрезе культур:

-   зерновые культуры
	ц/га
	10,5
	11,5
	12,5
	130
	13,5
	14
	14,5
	15

	-  технические культуры
	ц/га
	7,0
	7,3
	7,7
	7,9
	8,2
	8,5
	8,8
	9,1

	- кормовые культуры
	ц/га
	4
	4
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	- картофель и овощебахчевые
	ц/га

	в т.ч. КФХ
	ц/га

	В разрезе культур:

-  зерновые культуры
	ц/га
	9,5
	10,5
	11,5
	12,0
	12,5
	13,0
	13,5
	14,0

	-  технические культуры
	ц/га
	8
	10
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	- кормовые культуры
	ц/га
	10
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	- картофель и овощебахчевые
	ц/га

	в т.ч. ЛПХ
	ц/га

	В разрезе культур:

-  зерновые культуры
	ц/га
	7,5
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	-  технические культуры
	ц/га
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	- кормовые культуры
	ц/га

	- картофель и овощебахчевые
	ц/га
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	5.
	Поголовье скота всего:

	- КРС
	голов
	1459
	1472
	1478
	1481
	1484
	1487
	1490
	1493

	- в.т.ч. коров
	голов
	592
	592
	592
	592
	592
	592
	592
	592

	- Свиньи
	голов
	1160
	1160
	1160
	1160
	1160
	1160
	1160
	1160

	- Овцы (козы)
	голов
	692
	692
	692
	692
	692
	692
	692
	692

	- Лошади
	голов
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28

	В т.ч. в с/х предприятиях

	- КРС
	голов
	98
	102
	104
	105
	108
	109
	111
	112

	- в.т.ч. коров
	голов
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	- Свиньи
	голов
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	- Овцы (козы)
	голов
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	- Лошади
	голов

	в т.ч. КФХ

	- КРС
	голов
	156
	160
	164
	166
	168
	170
	172
	174

	- в.т.ч. коров
	голов
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85

	- Свиньи
	голов
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	- Овцы (козы)
	голов
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230
	230

	- Лошади
	голов
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	в т.ч. ЛПХ

	- КРС
	голов
	1205
	1210
	1210
	1210
	1210
	1210
	1210
	1210

	- в.т.ч. коров
	голов
	485
	485
	485
	485
	485
	485
	485
	485

	- Свиньи
	голов
	1050
	1050
	1050
	1050
	1050
	1050
	1050
	1050

	- Овцы (козы)
	голов
	460
	460
	460
	460
	460
	460
	460
	460

	- Лошади
	голов
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	4.Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении
(по хозяйствам всех категорий)

	1.
	Зерно

(в весе после доработки)
	тонн
	3600
	3625
	3634
	3636
	3638
	3640
	3642
	3644

	2.
	Подсолнечник
	-
	1919
	2020
	2233
	2236
	2240
	2242
	2246
	2248

	3.
	Картофель
	-

	4.
	Овощи
	-

	5.
	Скот и птица (в живом весе)
	-
	15,6
	16
	16,8
	17
	17,2
	17,4
	17,6
	17,9

	6.
	Молоко
	-
	54,5
	64,8
	66,2
	66,5
	66,8
	67
	67,2
	67,4

	7.
	Яйца
	тыс.шт.
	4
	5,1
	6
	6,3
	6,5
	6,7
	6,9
	7,1

	8.
	Шерсть
	тонн

	Производство потребительсикх товаров

	1.
	Мясо
	тонн

	2.
	Колбасные изделия
	-

	3.
	Хлеб и хлебобулочные
	-
	182
	186
	194
	202
	196
	206
	199
	210

	4.
	Мука
	-

	5.
	Сыр
	-

	6.
	Масло растительное
	-

	7.
	Масло животное
	-

	8.
	Макаронные изделия
	-

	5. Финансы.

	1.
	Доходы - всего,

 в том числе в разрезе источников поступления
	тыс.руб.
	26450,4
	33541,1
	26307,6
	26307,6
	25651,8
	25651,8
	26117,4
	26117,4

	1.1.
	НДФЛ
	-
	9043,1
	8509,7
	9554,0

	1.2
	Налог на имущество
	-
	402,3
	473,8
	439
	439
	439
	439
	439
	439

	1.3.
	Земельный налог
	-
	1667,3
	2332,0
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	1786,0

	1.4
	Сельхоз налог

	5,5
	233,0
	141
	141
	167
	167
	176
	176

	1.5.
	Арендная плата за имущество
	-
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2

	в т. ч. арендная плата за землю
	-
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2

	1.6.
	Доходы от уплаты акцизов

	2228,3
	2524,8
	2688,2
	2688,2
	2753,1
	2753,1
	2811,2
	2811,2

	1.7.
	Неналоговые доходы
	-
	201,0

	1.8.
	Безвозмездные  поступления
	-
	12851,7
	19416,6
	11648,2
	11648,2
	10545,5
	10545,5
	10551
	10551

	1.9
	Расходы - всего,

 в том числе в разрезе  статей расходов
	тыс.руб.
	28183,9
	33877,9
	26307,6
	26307,6
	25651,8
	25651,8
	26117,4
	26117,4

	2.0.
	Общегосударственные вопросы
	-
	6667,3
	6191,3
	6057,9
	6057,9
	6193,3
	6193,3
	6162,1
	6162,1

	2.1.
	Национальная безопасность
	-
	249,2
	254,9
	263,6
	263,6
	272,5
	272,5
	282
	282

	2.2.
	Национальная оборона и пра-воохранительн. деятельность
	-
	596,2
	581,5
	581,5
	581,5
	600
	600
	600
	600

	2.3
	Социальная политика

	45,7
	189,6
	189,6
	189,6
	190
	190
	190
	190

	2.4.
	Национальная экономика
	-
	6020,9
	9746,9
	5995,8
	5995,8
	6804,7
	6804,7
	6888,5
	6888,5

	2.5.
	Жилищно-коммун.хозяйство
	-
	10373,9
	12422,1
	8575
	8575
	6230
	6230
	5938,8
	5938,8

	2.6.
	Образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Культура
	-
	4204,6
	4671,0
	4544,2
	4544,2
	4600
	4600
	4600
	4600

	2.8.
	Межбюджетные трансферты
	-

	3.
	Результат исполнения бюд-

жета (+ профицит; - дефицит)
	-
	1733,5
	336,8

	6. Малое предпринимательство

	1.
	Количество предприятий
	единиц
	19
	19
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	2.
	Численность занятых на  предприятиях
	человек
	40
	43
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	3.
	Количество ИП зарегистрированные
	единиц
	89
	97
	125
	125
	125
	125
	125
	125

	в т.ч. действующие
	единиц
	89
	97
	125
	125
	125
	125
	125
	125

	4.
	-занятые предпринимательской деятельностью

(включая наёмных рабочих)
	человек
	187
	223
	224
	224
	224
	224
	224
	224

	7. Потребительский рынок

	1.
	Количество магазинов
	единиц
	72
	83
	83
	87
	87
	87
	87
	87

	2.
	Общая площадь магазинов
	кв.м.
	4510,95
	4700
	4800
	5065
	5065
	5065
	5065
	5065

	В т.ч. торговая площадь
	кв.м.
	3568,58
	3605
	3700
	3760
	3760
	3760
	3760
	3760

	3.
	Обеспеченность торговыми площадями
	кв..м.

на 1000

жителей

	589
	590
	596,8
	596,8
	596,8
	596,8
	596,8

	4.
	Наличие нестационарных торговых объектов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.
	Количество объектов общественного питания
	Единиц
	6
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	5

	6.
	Количество объектов бытового обслуживания
	единиц
	22
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	8. Инвестиции

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по видам экономической деятельности:
	млн.руб.
	169,098
	31,301
	25,748
	25,748
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01

	1.1
	РАЗДЕЛ Е Водоснабжение, водоотведение, оргнизация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн.руб.
	-
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.

	РАЗДЕЛ Н Транспортировка и хранение
	млн.руб.
	19,72
	0,1
	5,6
	5,6
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01

	1.3.
	РАЗДЕЛ L Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	млн.руб.
	16,807
	10,540
	6,013
	6,013
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Раздел М Деятельность профессиональная, научная и техническая
	млн.руб.
	115,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	РАЗДЕЛ Р Образование
	млн.руб.
	-
	13,661
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	РАЗДЕЛ R: Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	млн.руб.
	17,571
	-
	14,135
	14,135
	-
	-
	-
	-